Aufschliisselung EP 17 fiir 58. Sitzung des Sportausschusses am 9. Oktober 2024

Sportfordermittel 2020 bis 2024 des BMFSF)J
Organisation
dsj fiir den Austausch mit Russland
Zentralstelle Deutsche Sportjugend im DOSB national (dsj) - Frankfurt am Main

Zentralstelle Deutsche Sportjugend im DOSB international (dsj)
Koordninierungsstelle Fan-Projekte (dsj)
"Bewegungskampagne MOVE" (dsj)

Koordinierungsstelle Fan-Projekte "Qualitatssiegel" (dsj)
Bundesjugendspiele (BMFSFJ)

Deutsche Sportjugend im DOSB "Engagementférderung"
Verein zur Férderung bewegungs- und sportorientierter Jugendsozialarbeit (bsj)
Marburg

Lernort Stadion e.V., Berlin, Geschéftsstellenférderung

Lernort Stadion e.V."

BAG Haltungs- u. Bewegungsférderung e.V.

Wiesbaden

Aufholpaket Corona Zentralstelle Deutsche Sportjugend in der DOSB (dsj)

KJP insgesamt:
Deutsch-Franzosisches Jugendwerk
Deutsch-Polnisches Jugendwerk
Deutsch-Griechisches Jugendwerk
Jugendwerke insgesamt:

Bundesprogramm Demokratie leben!
Jugendfreiwilligendienste
Bundesfreiwilligendienst
Engagementférderung im sportlichen Bereich Insgesamt:

Gesamtveranschlagung EPI. 17
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2020
in T€ (Soll)
400

3.401

1.000
275

0

0

395
750

66

205

148

6.640
470
110
200
780

5.127
6.000
11.127

18.547

2021
in T€ (Soll)
400

4.401

1.000
275
1.200
0

245
750

66
355

148

2.000

10.840
470
110
200
780

5.127
6.000
11.127

22.747

Deutscher Bundestag

Sportausschuss

Ausschussdrucksache
20(5)309
2022 2023 2024
in T€ (Soll) in T€ (Soll) in T€ (Soll)

400 0 0
3.401 4.401 4.401
1.000 1.000 2.000

275 275 275
1.000 0 0

33 31 31
200 200 200
750 750 750

66 106 106
355 305 320

0 114 139

148 148 155

4.000 0 0
11.628 7.330 8.377

740 835 835

110 585 585

300 300 300
1.150 1.720 1.720

829

5.327 5.327 5.193
7.000 8.000 8.430
12.327 13.327 14.452
25.105 22.377 24.549

Dem Ausschuss ist das vorliegende Dokument in nicht barrierefreier Form zugeleitet worden.

2025
in T€ (Soll)
0

4.401
2.000
275

31
200
750

106

320

155

8.238
835
585
300

1.720

5.000
8.000
13.000

22.958


verhahn2he
Ausschussstempel_3


	Tabelle1

